
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στην καλλι¯ργεια των μ°λων για 
το ¯τος ενίσχυσης 2021.

2 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομ¯α των καρπών με κ¯-
λυφος για το ¯τος ενίσχυσης 2021.

3 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, στην καλλι¯ργεια του σκληρού σίτου 
για το ¯τος ενίσχυσης 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 280/73637 (1)

�αθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του �ανονισμού (Ε.Ε.) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού �οινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στην καλλι¯ργεια των μ°λων 
για το ¯τος ενίσχυσης 2021.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ �Α� Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤ��ΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩ�

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μ¯τρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογ° της ενωσιακ°ς και εθνικ°ς νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποι°θηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφ¯ς συλλογικ°ς οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
β¯ρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβ¯ρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

3. Το π.δ. 97/2017 «�ργανισμός Υπουργείου Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α’ 138).

4. Την υπ’ αρ. 6309/10-09-2021 κοιν° απόφαση του 
 ρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Γεώργιο Στύλιο» 
(Β’ 4190).

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτ°των μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

6. Την υπ’ αρ. 4759/17-6-2021 κοιν° απόφαση του 
 ρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματ¯α 
Αγροτικ°ς  ολιτικ°ς και Διεθνών Σχ¯σεων στο Υπουρ-
γείο Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.�.Δ.Δ. 483).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπ°ς, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλ°ρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στ°ριξης 
στο πλαίσιο της κοιν°ς γεωργικ°ς πολιτικ°ς και για την 
τροποποίηση του παραρτ°ματος X του εν λόγω Κανο-
νισμού (ΕΕ L 181).

8. Την υπ’ αρ. 1394/54298/18-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο-
ρισμός λεπτομερειών χορ°γησης της συνδεδεμ¯νης ενί-
σχυσης στην καλλι¯ργεια των μ°λων σε εκτ¯λεση του 
άρθρου 52, του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β’ 1887).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1326

13537

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.22 00:38:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13538 Τεύχος B’ 1326/21.03.2022

9. Το υπ’ αρ. 13818/2-3-2022 ̄ γγραφο του �. .ΕΚ.Ε. .Ε.
10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογ° της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμ¯νης στ°ριξης στην καλλι¯ρ-
γεια μ°λων, για το ̄ τος ενίσχυσης 2021, καθορίζεται στα 
418,55 ευρώ ανά εκτάριο.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτ° ισχύει από τη δημοσίευσ° της στην 
Εφημερίδα της Κυβερν°σεως. 

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως.

  Αθ°να, 18 Μαρτίου 2022

� Υπουργός � Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟ£ ΓΕΩΡΓΑ ¤Α£ ΓΕΩΡΓΙΟ£ £¤¥ΛΙΟ£

Ι

    Αριθμ. 281/73639 (2)

�αθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του �ανονισμού (Ε.Ε.) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού �οινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομ¯α των καρπών με κ¯-
λυφος για το ¯τος ενίσχυσης 2021.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ �Α� Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤ��ΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩ�

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μ¯τρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογ° της ενωσιακ°ς και εθνικ°ς νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποι°θηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφ¯ς συλλογικ°ς οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
β¯ρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβ¯ρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

3. Το π.δ. 97/2017 «�ργανισμός Υπουργείου Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α’ 138).

4. Την υπ’ αρ. 6309/10-09-2021 κοιν° απόφαση του 
 ρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Γεώργιο Στύλιο» 
(Β’ 4190).

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτ°των μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

6. Την υπ’ αρ. 4759/17-6-2021 κοιν° απόφαση του 
 ρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματ¯α 
Αγροτικ°ς  ολιτικ°ς και Διεθνών Σχ¯σεων στο Υπουρ-
γείο Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.�.Δ.Δ. 483).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπ°ς, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλ°ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στ°ριξης 
στο πλαίσιο της κοιν°ς γεωργικ°ς πολιτικ°ς και για την 
τροποποίηση του παραρτ°ματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181).

8. Την υπ’  αρ. 1393/54292/31-05-2017 υπουργικ° 
απόφαση «Καθορισμός των λεπτομερειών χορ°γησης 
της συνδεδεμ¯νης ενίσχυσης στην καλλι¯ργεια των 
καρπών με κ¯λυφος σε εκτ¯λεση του άρθρου 52 του 
Καν(ΕΕ)1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου» (Β’ 1887).

9. Το υπ’ αρ. 13818/2-3-2022 ̄ γγραφο του �. .ΕΚ.Ε. .Ε.
10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογ° της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμ¯νης στ°ριξης στην καλλι¯ργεια 
καρπών με κ¯λυφος για το ¯τος ενίσχυσης 2021, καθο-
ρίζεται στα 93,09 ευρώ/εκτάριο.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτ° ισχύει από τη δημοσίευσ° της στην 
Εφημερίδα της Κυβερν°σεως. 

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως.  

Αθ°να, 18 Μαρτίου 2022

� Υπουργός � Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟ£ ΓΕΩΡΓΑ ¤Α£ ΓΕΩΡΓΙΟ£ £¤¥ΛΙΟ£

Ι

    Αριθμ. 277/73613  (3)

�αθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμ¯νης 
στ°ριξης του άρθρου 52 του �ανονισμού (Ε.Ε.) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού �οινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, στην καλλι¯ργεια του σκληρού σίτου 
για το ¯τος ενίσχυσης 2021.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ �Α� Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤ��ΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ �Α� ΤΡΟΦ�ΜΩ�

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μ¯τρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13539Τεύχος B’ 1326/21.03.2022

μογ° της ενωσιακ°ς και εθνικ°ς νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποι°θηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφ¯ς συλλογικ°ς οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
β¯ρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβ¯ρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

3. Το π.δ. 97/2017 «�ργανισμός Υπουργείου Αγροτικ°ς 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α’ 138).

4. Την υπ’ αρ. 6309/10-09-2021 κοιν° απόφαση του 
 ρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων Γεώργιο Στύλιο» 
(Β’ 4190).

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτ°των μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματει-
ών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» 
(Α’ 100).

6. Την υπ’ αρ. 4759/17-6-2021 κοιν° απόφαση του 
 ρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματ¯α 
Αγροτικ°ς  ολιτικ°ς και Διεθνών Σχ¯σεων στο Υπουρ-
γείο Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.�.Δ.Δ. 483).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπ°ς, της 11ης 

Μαρτίου 2014, για τη συμπλ°ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στ°ριξης 
στο πλαίσιο της κοιν°ς γεωργικ°ς πολιτικ°ς και για την 
τροποποίηση του παραρτ°ματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181).

8. Την υπ’ αρ. 1194/155613/17-12-2014 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο-
ρισμός των λεπτομερειών χορ°γησης της συνδεδεμ¯νης 
ενίσχυσης για το σκληρό σιτάρι σε εκτ¯λεση του άρθρου 
52 του Καν(ΕΕ)1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου» (Β’ 3393).

9. Το υπ’ αρ. 13814/1-3-2022 ̄ γγραφο του �. .ΕΚ.Ε. .Ε.
10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογ° της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμ¯νης στ°ριξης στην καλλι¯ργεια 
σκληρού σίτου, για το ̄ τος ενίσχυσης 2021, καθορίζεται 
στα 57,09 ευρώ/εκτάριο.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτ° ισχύει από τη δημοσίευσ° της στην 
Εφημερίδα της Κυβερν°σεως. 

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως

Αθ°να, 18 Μαρτίου 2022

� Υπουργός � Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟ£ ΓΕΩΡΓΑ ¤Α£ ΓΕΩΡΓΙΟ£ £¤¥ΛΙΟ£   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13540 Τεύχος B’ 1326/21.03.2022

*02013262103220004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθ°να

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞ¥ΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ Ο¥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κ¯ντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτ¯ρα ως  αρασκευ°: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

 ληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολ° ψηφιακά υπογεγραμμ¯νων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

 ληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην  ροεδρία της Κυβ¯ρ-
νησης και ¯χει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερν°σεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομ¯α (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. Φ¥ΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ Κ¥ΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν ¯χουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτ¯ρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστ¯λλονται επίσης δωρεάν με την υποβολ° αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλ°ρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδικ° φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμ¯να φύλλα είτε απευθείας από το Τμ°-
μα  ωλ°σεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολ° αιτ°ματος παραγγελίας 
μ¯σω των ΚΕ , είτε με ετ°σια συνδρομ° μ¯σω του Τμ°ματος  ωλ°σεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον 
οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός ¯γχρωμου ΦΕΚ από 
1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε. . διατίθεται δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστ¯λλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρ°ση 

προηγμ¯ νης ψηφιακ°ς υπογραφ°ς και χρονοσ°μανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθ¯τουν προηγμ¯νη ψηφιακ° υπογραφ° μπορούν 

είτε να αποστ¯λλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθ¯τουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμ¯να σε χαρτί στο Τμ°μα  αραλαβ°ς και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

•  ληροφορίες, σχετικά με την αποστολ°/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρ°σια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μ¯σω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ).  ρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθ¯σεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤¥ΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤Ο¥ ΔΗ�Ο£ΙΟ¥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτ°ματα υπηρεσιών και φορ¯ων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει ̄ ντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά ¯ντυπα, φακ¯λους για κάθε χρ°ση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακ¯ς εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδικ° φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


